

KURIER ŻÓRSKI

MIEJSKI BIULETYN INFORMACYJNY



02

KWIECIEŃ

ISSN 1507-1685



3 Wielkie zmiany w Baranowicach!
Pałac odzyskał dawny blask

8 Święto Ogniove
z muzyczną gwiazdą

3 Nowa atrakcja
w Parku Cegielnia

5 EKO-targi
po raz pierwszy w Żorach



Złóż deklarację do CEEB – to ostatni moment na uniknięcie grzywny

Aż 23% żorskich adresów wciąż nie ma w bazie Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków. Na mocy przepisów prawa nieruchomości obowiązkiem właściciela nieruchomości jest złożenie deklaracji o sposobie ogrzewania do CEEB. Za brak jej złożenia grozi grzywna.

Przypominamy mieszkańcom o najważniejszych zasadach dotyczących składania deklaracji o sposobie ogrzewania do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB).

Po 30 czerwca 2022 r. wciąż składamy i wprowadzamy deklaracje do CEEB. Zakończenie terminu ustawowego na złożenie deklaracji nie zmienia sposobu postępowania urzędników. Aplikacja CEEB również działa tak, jak dotychczas.

Kogo dotyczą przepisy, w jaki sposób można złożyć deklarację do CEEB?

Obowiązkiem złożenia deklaracji są obcy właściciele lub zarządcy zarówno budynków mieszkalnych (Deklaracja A), jak i budynków niemieszkalnych (Deklaracja B). Najłatwiej zrobić to przez Internet na stronie www.ceeb.gov.pl za pomocą profilu zaufanego lub e-dowodu. Papierową deklarację można również wysłać pocztą lub złożyć osobiście w Urzędzie Miasta Żory.

Terminy złożenia deklaracji do CEEB

30 czerwca 2022 roku upłynął termin na zgłoszenie źródeł ciepła uruchomionych przed 1 lipca 2021 r.

Nowe urządzenia grzewcze należy zgłosić w ciągu 14 dni od ich uruchomienia. 14-dniowy termin obowiązuje również tych właścicieli, którzy złożyli już deklarację dotyczącą źródła ciepła, ale wymienili swoje źródło na inne.

Co należy zgłaszać?

Każdy rodzaj ogrzewania lokalu, budynku, hali lub sposoby przygotowania ciepłej wody użytkowej o mocy mniejszej niż 1 MW musi być zgłoszony do bazy CEEB. Sposoby ogrzewania mogą być różne, np. miejska sieć ciepłownicza, kocioł na paliwo stałe z ręcznym lub automatycznym podawaniem paliwa, kominek, koza, piec kafłowy na paliwo stałe, trzon kuchenny, kocioł gazowy, bojler gazowy, pompa ciepła, ogrzewanie elektryczne, bojler elektryczny, kolektory słoneczne.

Warto pamiętać, że obowiązek zgłoszenia dotyczy wszystkich źródeł ciepła przeznaczonych do ogrzewania budynku lub podgrzewania ciepłej wody – również tych, które są tylko koło zainstalowane, ale na co dzień nieużywane.

Kiedy jest konieczna korekta deklaracji?

Jeśli właściciel lub zarządca nieruchomości zorientuje się, że w złożonej deklaracji są błędy lub braki (albo zostanie o tym poinformowany), powinien dokonać korekty deklaracji.

Forma zmiany zależna jest od trybu złożenia deklaracji. W przypadku złożenia deklaracji poprzez system CEEB dokument można edytować samodzielnie, wyszukując swoją deklarację na stronie, gdzie była składana i wybierając opcję „edytuj”. Można również poprawić złożoną w Urzędzie papierową deklarację. Pomocy i informacji dotyczących wypełnienia lub korekty deklaracji udziela **Wydział Inżynierii Środowiska, Urząd Miasta Żory, Rynek 9, pokój 102, tel. 32 43 48 168.**

Pamiętaj też, że deklarację składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywego oświadczenia.

Jaka kara za brak deklaracji?

Za brak deklaracji do CEEB na czas grozi grzywna do 500 złotych. Jeśli sprawa trafi do sądu, to może wynieść ona nawet do 5000 złotych.

Co mają zrobić osoby, które nie złożyły deklaracji w ustawowym czasie?

Złożenie deklaracji po terminie nie podlega karze, jeżeli nastąpiło przed dniem, w którym wójt, burmistrz lub prezydent miasta powziął wiadomość o popełnieniu tego wykroczenia. Zatem jeśli jeszcze nie zgłosiłeś swoich źródeł ciepła, nie czekaj dłużej i złóż szybko deklarację do CEEB, zanim nastąpi kontrola i zostaniesz ukarany.

Strefa zamieszkania – o czym trzeba pamiętać?

Strefa zamieszkania to obszar, na którym obowiązują szczególne zasady ruchu drogowego. Nie każdy z uczestników ruchu zna swoje prawa i obowiązki, a to błąd, bo stosując się do nich i szanując się nawzajem, wszyscy mamy wpływ na bezpieczeństwo!

Zasady dotyczące zachowania użytkowników dróg zostały uregulowane w Ustawie Prawo o ruchu drogowym i to ona bardzo dokładnie opisuje, co można, a czego nie można robić w strefie zamieszkania, jako miejscu o szczególnych prawach, ale i obowiązkach pieszego.

Każdorazowo znak D-40 „strefa zamieszkania” oznacza wjazd do strefy zamieszkania, a prędkość dopuszczalna pojazdu lub zespołu pojazdów w tej strefie wynosi **20 km/h**. Znak D-41 „koniec strefy zamieszkania” oznacza wyjazd ze strefy zamieszkania, a kierujący wyjeżdżający z niej jest **włączającym się do ruchu** (podobnie, jak przy włączaniu się do ruchu przy rozpoczynaniu jazdy po postoju).

W strefie zamieszkania pieszy może korzystać z całej szerokości drogi i ma pierwszeństwo przed pojazdem oraz osobą poruszającą się przy użyciu urządzenia wspomagającego ruch. Zapominamy jednak często o zakazach, które dotyczą pieszych nawet w strefie zamieszkania. **Zabrania się:**

- wchodzenia na jezdnię lub drogę dla rowerów;
- a) **bezpośrednio przed jadącym pojazdem, w tym również na przejściu dla pieszych,**



b) spoza pojazdu lub innej przeszkody ograniczającej widoczność drogi

- przechodzenia przez jezdnię lub drogę dla rowerów w miejscu o **ograniczonej widoczności drogi;**
- zwalniania kroku lub zatrzymywania się bez uzasadnionej potrzeby podczas przechodzenia przez jezdnię, drogę dla rowerów lub torowisko;
- **przebiegania** przez jezdnię lub drogę dla rowerów;
- **korzystania z telefonu lub innego urządzenia elektronicznego** podczas wchodzenia lub przechodzenia przez jezdnię lub drogę dla rowerów, w tym również podczas wchodzenia lub przechodzenia przez przejście dla pieszych - w sposób, który prowadzi do ograniczenia możliwości obserwacji sytuacji na jezdni, drodze dla rowerów lub przejściu dla pieszych.

Należy pamiętać, że mając wyznaczoną drogę dla pieszych lub rowerzystów, to właśnie z niej powinniśmy korzystać. Za-

den pojazd nie zatrzyma się w „mgnieniu oka”, a przeszkoda nie zniknie.

Przytaczając przepisy dotyczące strefy zamieszkania, nie możemy zapomnieć o bezpieczeństwie najmłodszych oraz osób korzystających z tzw. urządzeń wspomagających ruch. W strefie zamieszkania dopuszcza się kierowanie **hulajnogą elektryczną** lub urządzeniem transportu osobistego przez **dziecko w wieku do 10 lat wyłącznie pod opieką osoby dorosłej**. Dziecko w wieku do 7 lat może korzystać z drogi tylko pod opieką osoby, która osiągnęła wiek co najmniej 10 lat, lecz warunkiem ten nie dotyczy strefy zamieszkania.

Osoba poruszająca się przy użyciu urządzenia wspomagającego ruch jest obowiązana korzystać z drogi dla pieszych, drogi dla pieszych i rowerów lub drogi dla rowerów. Osobę poruszającą się przy użyciu urządzenia wspomagającego ruch na drodze dla rowerów obowiązuje ruch prawostronny, ale również tych przepisów nie stosuje się w strefie zamieszkania. **Osoba poruszająca się przy użyciu urządzenia wspomagającego ruch w tej strefie korzysta z całej szerokości drogi i ma pierwszeństwo przed pojazdem.**

Bez znaczenia na miejsce, w którym się poruszamy, warto stosować elementy odblaskowe, dzięki którym pieszy staje się bardziej widocznym dla innych użytkowników dróg.

Przypominamy kierującym pojazdami, iż w strefie zamieszkania zabrania się postoju w innym miejscu niż wyznaczone w tym celu.

Przypominamy także, że płyta Rynku w Żorach znajduje się w strefie zamieszkania, a wjazd na jej obszar objęty jest **zakazem ruchu w obu kierunkach.**



Koniec prac budowlanych w Pałacu w Baranowicach! Otwarcie obiektu coraz bliżej

To milowy krok dla tej inwestycji i całego miasta! Zakończyły się prace budowlane w ramach kompleksowej renowacji Pałacu w Baranowicach. W ich odbiorze wzięli udział przedstawiciele władz miasta na czele z Prezydentem Waldemarem Sochą, radni Rady Miasta Żory, przedstawiciele Rady Dzielnicy Baranowice, pracownicy Urzędu Miasta Żory oraz wykonawców inwestycji - firm ARS LONGA Konserwacja Dziel Sztuki i Obiektów Zabytkowych J.D.M. Mazur, Sp. J z Krakowa oraz Wodpol Sp. z o.o. z Żywca.

Renowacja Pałacu w Baranowicach to największa żorska inwestycja ostatnich lat. Zabytek w ciągu niespełna trzech lat zmienił się nie do poznania. Teraz jest ozdobą dzielnicy Baranowice oraz całego

miasta! Wnętrza nawiązujące do historii Pałacu, prezentują się wyjątkowo z uwagi na polichromie, które zostały pieczołowicie odwzorowane według fragmentów zachowanych na ścianach budynku. Zarówno w środku jak i na zewnątrz pałacu możemy podziwiać wiele elementów dekoracyjnych.

- Polichromie, które znajdują się na ścianach zachowały się w części pałacu i zostały odtworzone ze szcztkowych elementów, do których dopisaliśmy sobie pewną historię. Część polichromii, która została ściągnięta ze ścian będzie zaprezentowana podczas wystawy po otwar-

ciu pałacu – mówi Ewa Pańczyk – Miejski Konserwator Zabytków.

Prace budowlane zostały już zakończone, jednak zanim Pałac będzie dostępny dla mieszkańców, musi zostać jeszcze wyposażony. Trwają też prace renowacyjne w otaczającym go parku. Otwarcie pałacu planowane jest na wrzesień.

Warto wspomnieć, że Miasto Żory pozyskało dodatkowe dofinansowanie w kwocie 3 053 170,45 zł w ramach projektu pn. „W trosce o śląskie dziedzictwo – renowacja Zespołu Parkowo- Pałacowego w Żorach”. Aktualnie dofinansowanie wynosi aż 16 206 185,59 zł, a całkowita wartość projektu to 29 583 464,89 zł. Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.



Wielkie otwarcie tężni solankowej

Nowa wizytówka Parku Cegielnia, czyli tężnia solankowa już z daleka zachwyca swoim wyglądem. O tym, jak działa i jakie dokładnie daje możliwości, będzie można przekonać się już w maju!

Oficjalne otwarcie tężni zaplanowano na sobotę, 20 maja. Tego dnia nie tylko oficjalnie otworzymy ten wyjątkowy obiekt, ale przede wszystkim zaprosimy mieszkańców do wspólnej zabawy. Na otwarcie tężni przygotowanych zostanie wiele atrakcji, a imprezą towarzyszącą będzie

piknik z okazji obchodów 100-lecia Koła Pszczelarzy w Żorach. Impreza wystartuje o godzinie 13:00, a dokładnych opis atrakcji będzie można znaleźć niebawem na plakatach oraz stronie www.zory.pl.

Żorska tężnia to unikatowy obiekt, w kształcie okręgu o średnicy aż 30 metrów i wysokości 7 metrów! W sercu tężni będzie można nie tylko zrelaksować się wdychając uzdrawiającą, solankową mgiełkę, ale również podziwiać multimedialną fontannę, która zapewni efekty świetlne

i dźwiękowe. Pokazy będzie można oglądać także ze szczytu tężni – tam dostępny będzie taras widokowy, po którym, będzie można obejść obiekt wokół. W sąsiedztwie tężni pojawią się nowe słupy oświetleniowe, ławki oraz stojaki na rowery.

Inwestycja ta stanowi część projektu pn. „Zielona brama do przyszłości – kompleksowa rewitalizacja przestrzeni starożytności w Żorach”, finansowanego z pożyczki rewitalizacyjnej otrzymanej z Banku Gospodarstwa Krajowego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020.



**Masz pomysł?
Szukasz dofinansowania?**
Przyjdź na bezpłatne konsultacje i dowiedz się więcej o Funduszach Europejskich!

Prezydent Miasta Żory oraz Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Katowicach zapraszają wszystkich mieszkańców oraz osoby zainteresowane do skorzystania z Mobilnego Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich



KIEDY? 12 kwietnia 2023 r., godz. 10.00-14.00

GDZIE? Centrum Integracji Społecznej budynek Dworca Kolejowego w Żorach ul. Dworcowa 35 (budynek dostosowany dla osób ze szczególnymi potrzebami)

Więcej informacji: pod nr tel. (32) 435-51-11 oraz adresem e-mail: biuro@cop.zory.pl



PRZYJDŹ I UPEWNIJ SIĘ, ŻE JESTEŚ ZDROWA

Narodowy Instytut Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowy Instytut Badawczy Oddział w Gliwicach
ZAPRASZA NA:
bezpłatną cyfrową MAMMOGRAFIĘ
Panie w wieku od 50 do 69 lat

Miejsce i termin wykonywania badań w mammbusie gliwickiego Instytutu Onkologii:

ŻORY – DWORZEC PKP

ul. Dworcowa 35

26, 27 kwietnia 2023r. w godz.: 10.00-17.00

28 kwietnia 2023r. w godz.: 8.30-15.30

ZACHĘCAMY DO ZAPISANIA SIĘ NA BADANIE w godz.: 7.00-15.00 pod nr tel.: 32 278 98 96



Prosimy pamiętać o zabraniu ze sobą dowodu osobistego oraz zdjęć z poprzedniej mammografii - jeżeli była wykonana. Bezpłatne badanie przysługuje co 2 lata. Mammografia finansowana jest przez NFZ w ramach Programu profilaktyki raka piersi.

To było prawdziwe święto wolontariuszy! Za nami Gala Wolontariatu 2023

Po ponad trzyletniej przerwie, w żorskim kinie „Na Starówce” odbyła się Gala Wolontariatu, organizowana przez Żorskie Centrum Organizacji Pozarządowych. Uroczystość ta była okazją, by nagrodzić wolontariuszy, którzy w ostatnich latach przez swój bezinteresowny wysiłek i zaangażowanie sprawiali, że mimo wielu trudności, codzienne życie potrzebujących – tych mieszkających w Żorach od dawna i tych przybywających do naszego miasta - stało się łatwiejsze i radośniejsze.

Sala żorskiego kina zapełniła się wolontariuszami oraz zaproszonymi gośćmi. W gali wzięli udział m.in. **Waldemar Socha** – Prezydent Miasta Żory, **Jacek Świerkocki** – radny sejmiku województwa śląskiego oraz Pełnomocnika Prezydenta Miasta Żory ds. Społecznych, **Piotr Koszyła** – Przewodniczący Rady Miasta Żory, **Daniel Wawrzyczek** – Zastępca Prezydenta Miasta Żory, Radni Rady Miasta Żory, na czele z Wiceprzewodniczącymi Rady **Kazimierzem Dajką** i **Piotrem Huzarewiczem**, **Anna Szelka** – Sekretarz Miasta Żory, **Adam Grześkiewicz** – Dyrektora Żorskiego Centrum Organizacji Pozarządowych a także dyrektorzy miejskich jednostek organizacyjnych i spółek oraz naczelnicy i kierownicy Urzędu Miasta Żory.

Wręczenia statuetek dla wyróżniających się wolontariuszy podzielono na trzy tury. W pierwszej z nich z rąk Prezydenta **Waldemara Sochy** i Dyrektora ŻCOP **Adama Grześkiewicza** wyróżnienia odebrali koordynatorzy wolontariatu szkolnego, zaangażowani w kształtowanie empatycznych postaw wśród młodych ludzi. Nagrodzeni zostali: **Alicja Olszewska** z ZSP 1, **Lucyna Mika** z ZSP 5, **Małgorzata Hanslik** z ZSP 6, **Jagoda Błaszowska-Domagała** z ZSP 8, **Joanna Maziarek** z ZSP 11, **Barbara Rudzicka** ze SP 3, **Ilona Jelonek** ze SP 13, **Jolanta Ryba** z SP 15, **Marta Gazda** z SP 16, **Elżbieta Nowak** z SP 17, **Edyta Adamczyk-Antulis** z ZS 2, **Danuta Ujma** z ZS3, **Wioletta Lach-Dobosz** z ZSS im. Matki Teresy z Kalkuty, **Dorota Zaskórska** z Zespołu Szkół Społecznych im. Wspólnej Europy oraz **Monika Hołownia** z CKZiU.

Data imprezy nie została wybrana przypadkowo - **27 lutego** obchodziliśmy Światowy Dzień Organizacji Pozarządowych. Oczywiście nie zabrakło związanych z tym życzeń, a w drugiej turze wyróżnienia odebrali wolontariusze działający w ramach inicjatyw obywatelskich oraz organizacji pozarządowych. Statuetki wręczyli **Piotr Koszyła** – Przewodniczący Rady Miasta Żory oraz **Adam Grześkiewicz** – Dyrektor ŻCOP. Wyróżnieni zostali: **Anna Buksa** – Komentantka Hufca ZHP Żory, **Piotr Cymbor** – Stowarzyszenie PaMIĘTAJ Pomagamy, **Anna Gaszka** – Forum kobiet oraz Jałdodzielnia, **Kinga Jureczko** – Stowarzyszenie „Ku naturze Żory”, **Ewa Kałas** – Klub HRmax Żory, **Agnieszka Kraińska** – Stowarzyszenie na Marginesie, **Łukasz Kropisz** – Kościół Wolnych Chrześcijań - Zbór w Żorach, **Zbigniew Krówka** – szef żorskiego sztabu Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, **Dorota Marzęda** – Stowarzyszenie Przyjaciół Chorych „Hospicjum im. Jana Pawła II”, **Mateusz Mleczko** – BUKS Gepardy Żory, **Mirosław Orłowski** – Prezes Powiatowego Zarządu



Ochotniczych Straży Pożarnych RP, reprezentujący wszystkie działające w naszym mieście jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej, **Alla Ozhyievska** - Fundacja Nieobcy, **Anna Pajgis** – lider rejonu w ramach akcji „Szlachetna Paczka”, **Agnieszka Socha** – Fundacja Podzielmy się Dobrem, **Beata Szczepańska** – Stowarzyszenie Exodus, **Barbara Truszkowska** i **Pan Bartosz Smółka** – Stowarzyszenie NOVARE, **Katarzyna Tyrtań** i **Sabina Chyła** – Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom oraz **Anna Ujma** - Żorski Patrol Obywatelski i Akcja Jaskółka.

- Wyróżnione osoby reprezentują grupy, stowarzyszenia i duże zorganizowane akcje, są ich liderami i wykonują ogromną pracę, ale oczywiście ogromne brawa należą się wszystkim członkom wymienionych organizacji. Bardzo dziękujemy za Wasze działania, jesteście wspaniali – podkreślał prowadzący galę **Adrian Lubarczyk**, naczelnik Wydziału Promocji, Kultury i Sportu Urzędu Miasta Żory.

Ostatnie lata zapisały się w historii wyjątkowymi i trudnymi wydarzeniami. Najpierw epidemia Covid-19, a potem rosyjska agresja na Ukrainę zmieniły świat w którym żyjemy. Dlatego też podczas gali wręczono wyróżnienia wolontariuszom, którzy szczególnie zaangażowali się w pomoc w ramach Żorskiego Patrolu Obywatelskiego oraz w działania związane z niesieniem pomocy **Uchodźcom z Ukrainy**. Statuetki wręczyli **Daniel Wawrzyczek** – Zastępca Prezydenta Miasta Żory oraz Dyrektor ŻCOP - **Adam Grześkiewicz**. Wyróżnienia otrzymali: **Anna Czaja-Powązka**, **Karolina Glanert**, **Łukasz Grybel**, **Kinga Jakubiak**, **Anna Kamińska**, **Joanna Klepek**, **Maciej Klepek**, **Martyna Krakowczyk**, **Zofia Krakowczyk-Strączek**, **Mieczysław Kudłaciak**, **Mikołaj Kulosa**, **Marrek Lewandowski**, **Monika Merda**, **Iryna Novikova**, **Irena Pilarska**, **Magda Pińkowska**, **Ewa Smółka**, **Tamara Szymańska**, **Bartosz Szymczyk**, **Barbara Szymon**, **Anna Tomaszewska**, **Dorota Uherek-Karasek**, **Sandra Warakomska**, **Jakub Warzecha**, **Karolina Wawrzyczek** i **Karolina Wyleżył**.

Po wręczeniu wszystkich statuetek głos zabrał **Waldemar Socha** – Prezydent Miasta Żory, który podkreślał ogromne zaangażowanie wolontariuszy i podziękował im za to, co robią dla żorskiej społeczności.

Galę uświetniły występy muzyczne w wykonaniu **Anny Hameli** oraz stand-up, który zaprezentował **Marcin Zbigniew Wojciech**. Wcześniej zaprezentowany został także film, przygotowany specjalnie na Galę Wolontariatu. Organizacja Gali Wolontariatu była dofinansowana z projektu „Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej Obszaru Rybnickiego”.

Trwa nabór wniosków w ramach programów PFRON

Zespół Wsparcia Osób Starszych i Niepełnosprawnych, działający w ramach Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żorach realizuje programy „Dostępne Mieszkanie” oraz „Mieszkanie dla Absolwenta”. Trwa nabór wniosków!

„Samodzielność - Aktywność - Mobilność” Dostępne Mieszkanie.

Program skierowany jest do osób z niepełnosprawnością. Celem programu jest wzrost niezależności beneficjentów oraz ułatwienie im aktywności zawodowej i społecznej poprzez zapewnienie mieszkania wolnego od barier architektonicznych.

„Samodzielność - Aktywność - Mobilność” Mieszkanie dla Absolwenta

Program skierowany jest do osób z niepełnosprawnością posiadających status absolwenta szkoły. Celem programu jest wzrost niezależności beneficjentów oraz ułatwienie im aktywności zawodowej i społecznej poprzez zapewnienie samodzielnego mieszkania spełniającego indywidualne kryterium dostępności dla beneficjenta.

Adresaci programu mogą składać wnioski wyłącznie w formie elektronicznej w „Systemie Obsługi Wsparcia” (SOW) do dnia 31 grudnia 2023 r. Więcej informacji pod nr tel. **506 140 671**.

W CKZiU powstał Ośrodek Szkolenia Kierowców

To duży krok w rozwoju Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Żorach. Powstał tam Szkolny Ośrodek Szkolenia Kierowców! Przyszli kierowcy mają do dyspozycji samochód **Toyotę Yaris**, salę wykładową oraz plac manewrowy.

Podczas uroczystego otwarcia symboliczną wstęgę przecięli **Waldemar Socha** – Prezydent Miasta Żory oraz **Beata Kuźnik** – Dyrektor CKZiU w Żorach. Powstanie ośrodka szkolenia kierowców to miły krok dla naszej szkoły. Wraz z Panem Adamem Rojkiem niezmiennie wierzyliśmy, że ośrodek powstanie i bardzo się cieszymy, że uczniowie będą mogli korzystać z nowych możliwości, jakie oferuje im szkoła – podkreśla **Beata Kuźnik**, dyrektor placówki.

Zgodnie z profilem szkoły, uczniowie Branżowej Szkoły I stopnia kierunków mechanik pojazdów samochodowych oraz elektromechanik pojazdów samochodowych będą mogli bezpłatnie szkolić się teoretycznie i praktycznie w zakresie prawa jazdy kat. B. W ramach współpracy żorskich szkół ponadpodstawowych z „Elki” będą mogli również korzystać uczniowie Technikum nr 1, kształcący się w zawodzie technik pojazdów samochodowych. Lektje będzie prowadził instruktor nauki jazdy z 20-letnim doświadczeniem – **Adam Rojek**.



Porady Ekodoradcy

Świadectwa energetyczne budynków, czyli co nas czeka z końcem kwietnia?

28 kwietnia 2023 r. wejdą w życie przepisy znówelizowanych ustaw: o charakterystyce energetycznej budynków i Prawa budowlanego. Oznacza to nowy obowiązek, który ciążyć będzie na właścicielu lub zarządcy budynku tj. wykonanie świadectwa charakterystyki energetycznej. Nie będzie dotyczył jednak wszystkich budynków.

Świadectwo charakterystyki energetycznej budynku to certyfikat energetyczny, sporządzany na podstawie oceny energetycznej budynku. Ocena ta polega

na obliczeniu zapotrzebowania budynku na energię potrzebną do ogrzewania i wentylacji, przygotowania ciepłej wody użytkowej, a także klimatyzacji i oświetlenia. Dotychczas obowiązkiem posiadania takiego świadectwa dotyczyli właściciele domów nowo wybudowanych oraz przy sprzedaży domów mieszkalnych wybudowanych po 2009 roku. Nowelizacja ustawy wprowadza **obowiązek sporządzenia świadectwa energetycznego** dla budynków jednorodzinnych, wielorodzinnych oraz mieszkań i lokali, których właściciel będzie chciał **wynająć lub sprzedać** nieruchomości. Ponadto obowiązek dołączenia kopii świadectwa energetycznego dotyczy również **zawiadomienia o zakończeniu budowy** lub **wniosku o pozwolenie na użytkowanie**.

Uzyskane świadectwo charakterystyki energetycznej budynku będzie ważne przez 10 lat, chyba, że w trakcie tego okresu nastą-

pi jego modernizacja np. wymiana okien, systemu ogrzewania albo modernizacja systemów klimatyzacji. Każda zmiana związana z **termomodernizacją** będzie również pociągała za sobą obowiązek sporządzenia nowego świadectwa. Dodatkowo, powstanie centralny rejestr charakterystyki energetycznej budynków, który ułatwi wyszukiwanie np. osób odpowiedzialnych za wydanie świadectwa lub budynków, które podlegają pod reżim prawny.

Nowelizacja ustawy o charakterystyce energetycznej budynków wejdzie w życie po 6 miesiącach od dnia jej ogłoszenia, czyli **od 28 kwietnia 2023 r.**

Świadectwo charakterystyki energetycznej nie jest wymagane kiedy wykorzystujemy istniejący budynek (lub lokal) „na własny użytek”, tj. nie zamierzamy go sprzedać lub wynajmować.

Odwiedź Targi EKO-STREFA 2023 i dowiedz się, jak być bardziej eko

Takiego wydarzenia w naszym mieście jeszcze nie było! Podczas **piętnastych Żorskich Targów EKO-STREFA 2023 w hali sportowej MOSiR Żory** będzie można poznać kompleksową ofertę przedsiębiorców, związanych z działaniem na rzecz czystego powietrza.

Targi EKO-STREFA 2023 odbędą się w sobotę, **29 kwietnia** w godzinach **10:00 – 14:00** w hali MOSiR Żory przy ul. Folwarczkiej 10. Będzie to wydarzenie łączące wykonawców i producentów z zakresu ekologicznych źródeł ciepła, odnawialnych źródeł energii, termomodernizacji budynku

(w tym stolarka okienna i drzwiowa), wentylacji, instalacji c.w.u oraz usług konsultingowych, takich jak np. audyt energetyczny czy świadectwo charakterystyki energetycznej z mieszkańcami, poszukującymi ekologicznych rozwiązań dla swojego domu czy mieszkania.

Wydarzenie będzie **bezpłatne** zarówno dla wystawców, jak i odwiedzających. - Zależy nam na stworzeniu przestrzeni, w której mieszkańcy w przyjaznej atmosferze będą mogli poznać rozwiązania, które sprawią, że ich domy lub mieszkania staną się bardziej eko – mówi **Monika Niemczyk**, naczelnik

Wydziału Zarządzania Energią UM Żory. – Cała impreza będzie miała atrakcyjną formę. Przygotujemy ciekawe pokazy i zajęcia dla dorosłych oraz dzieci – zapewnia organizator Targów EKO-STREFA 2023.

Szczegółowe informacje już wkrótce na www.zory.pl.

Zapraszamy do kontaktu przedsiębiorców zainteresowanych udziałem w Żorskich Targach EKO-STREFA 2023 na adres: ze@um.zory.pl (w tytule: EKO-STREFA 2023), w celu uzyskania zaproszenia wraz z szczegółową informacją. Pula zaproszeń limitowana, decyduje kolejność zgłoszeń.



Poznaliśmy wariant inwestorski szybkiej kolei w ramach CPK

Spółka CPK wybrała wariant inwestorski dla odcinka Kolei Dużych Prędkości: **Katowice – Ostrawa, przebiegającego m.in. przez Żory. Według tych planów, dostęp do połączenia kolejowego uzyska Jastrzębie-Zdrój, a mieszkańcy Żor będą mogli korzystać z szybkich połączeń z Katowicami.**

Jako rekomendowany eksperci CPK wskazali wariant **W72 (granatowy)**, który przewiduje budowę **nowych stacji kolejowych m.in. w Żorach Północnych** i Mszanie, możliwość powstania terminala intermodalnego w Wodzisławiu Śląskim, dodatkowy odcinek łączący Wodzisław Śląski i centrum Jastrzębia-Zdroju oraz nowe odcinki umożliwiające szybkie połączenia m.in. Rybnika i Żor z Katowicami i resztą kraju.

Wybranie optymalnego wariantu na tym odcinku było wyzwaniem projektowym. Budowa Kolei Dużych Prędkości wymaga dotrzymania ściśle określonych parametrów technicznych (związanych m.in. z geometrią toru). Tymczasem w tym regionie Polski znajdują się liczne obszary szkod górniczych i tereny cenne przyrodniczo. Planowania nie ułatwiają też rozległe tereny zurbanizowane i sąsiedztwo autostrady A1 – czytamy na stronie in-

ternetowej CPK.

Jak informuje CPK, wskazany wariant W72 zapewnia utrzymanie założonych projektowych dotyczących prędkości maksymalnej 250 km/godz. i skrócenia czasów przejazdu, a jednocześnie oznacza najmniej zaburzeń spośród czterech ostatecznie rozpatrywanych przebiegów oraz ma najmniejszy wpływ na korytarze ekologiczne i szlaki migracyjne zwierząt.

- Projekt CPK zapewni włączenie do sieci kolejowej 90-tysięcznego Jastrzębia-Zdroju, czyli największego dziś miasta w Polsce bez dostępu do kolei. Powstaną nowe dworce i przystanki kolejowe, np. Jastrzębie-Zdrój Centrum i Zachód. W ten sposób nadrobiamy zaległości ostatnich dziesięcioleci. Dzięki inwestycjom CPK na Śląsku kolej obejmie swoim zasięgiem ponad 3,5 mln mieszkańców tego regionu, m.in. Jastrzębia, Żor, Rybnika i Wodzisławia - mówi wiceminister funduszy i polityki regionalnej **Marcin Horała**, pełnomocnik rządu ds. CPK.

Planowane inwestycje CPK mają znacznie skrócić czasy przejazdów. Z Katowic do Jastrzębia Zdroju pasażerowie mają dojechać w 50 min. pociągiem regionalnym lub w 35 min. przyspieszonym. Z Żor Północnych do Katowic dojazd ko-

leją ma zająć ok. 20 min, a z Wodzisławia Śląskiego do Jastrzębia-Zdroju ok. 15 min. (obecnie takich połączeń nie ma w ogóle). Z Jastrzębia-Zdroju i Rybnika mamy dojechać do Warszawy w 2 godz.

- Odcinek Katowice – Ostrawa to nie tylko ważna inwestycja kolejowa w regionie Śląska, ale też element transeuropejskiej sieci transportowej (TEN-T), czyli docelowo łącznik Katowic, Krakowa i Warszawy z Brnem, Pragą, Bratysławą, Wiedniem i Budapesztem. Nasza inwestycja ma charakter transgraniczny i jest ściśle skoordynowana z działaniami inwestycyjnymi przedsiębiorstwa Správa železnic, czyli naszym czeskim partnerem -mówi **Mikołaj Wild**, prezes spółki CPK.

Wybrany przez spółkę CPK wariant jest inny od tego, proponowanego przez Miasto Żory:

- Nie jesteśmy zadowoleni z tego wyboru. Ubolewamy, że przekazane przez nas stanowisko nie znalazło uznania i z niego nie skorzystano. Zależało nam, żeby uniknąć budowy kolei przez tereny zamieszkałe i cenne przyrodniczo - przedstawia stanowisko władz miasta **Waldemar Socha**, Prezydent Miasta Żory.

Z wariantem inwestorskim można zapoznać się na www.cpk.pl.

Ewa Swoboda halową Wicemistrzynią Europy!

Kolejny wielki sukces osiągnęła Ewa Swoboda! Podczas rozgrywanych w Stambule Halowych Mistrzostw Europy pochodząca z Żor sprinterka wywalczyła srebrny medal!



Fot: Marek Biczysk / PZLA.pl

Podopieczna trenerki **Iwony Krupy** w dobrym stylu przebrnęła przez eliminacje i półfinały biegu na 60 metrów. Również w biegu finałowym **Ewa Swoboda** zaprezentowała się z bardzo dobrej strony i z czasem **7.09 sekundy** zajęła drugie miejsce! Żorzankę wyprzedziła tylko fenomenalna Szwajcarka **Mujinga Kambundji**, która wygrała z imponującym czasem 7.00. Trzecia na mecie była Brytyjka **Daryll Neita** z czasem 7.12 s.

– Jestem bardzo szczęśliwa, że zdobyłam ten srebrny medal. Z wyników wychodziło, że będę tutaj trzecia. Powiedziałam sobie jednak, że nie chcę mieć brązu i powalczę o coś lepszego – przyznała Ewa Swoboda.

Dla Ewy Swobody jest to już trzeci medal Halowych Mistrzostw Europy. W 2017 roku w Belgradzie również wywalczyła srebra, dwa lata później w Glasgow zdobyła złoto.

MOPS wspiera osoby starsze i z niepełnosprawnością

Osoby z niepełnosprawnością mogą skorzystać ze wsparcia asystenta osobistego, ich opiekunowie z tzw. opieki wytchnieniowej, zaś seniorzy z teleopieki. Wszystko to jest możliwe dzięki programom realizowanym przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Żorach.

Program „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej” jest kierowany do osób z niepełnosprawnością, posiadających orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym lub umiarkowanym, albo traktowane na równi do wyżej wymienionych. W ramach Programu wykonywane będą usługi świadczone przez asystentów osobistych osoby niepełnosprawnej, polegające na: wykonywaniu czynności dnia codziennego dla uczestnika Programu; wyjściu, powrocie lub dojazdach z uczestnikiem Programu w wybrane przez niego miejsca; załatwianiu spraw urzędowych; korzystaniu z dóbr kultury (np. muzeum, teatr, kino, galerie sztuki, wystawy) lub zaprowadzaniu dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności do placówki oświatowej a także przyprowadzaniu ich z niej.

Wsparciem asystenta osobistego objęte zostaną 74 osoby niepełnosprawne, mieszkające na terenie Gminy Miejskiej Żory, w tym 56 osób z orzeczeniem ze znacznym stopniem niepełnosprawności i 17 osób z orzeczeniem o stopniu umiarkowanym oraz 1 osoba z orzeczeniem o niepełnosprawności w wieku poniżej 16 roku życia. Usługi asystencji osobistej mogą być realizowane 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu z uwzględnieniem limitów godzinowych przypadających na jednego uczestnika Programu, w zależności od stopnia i rodzaju niepełnosprawności. Środki na realizację programu pochodzą z Funduszu Solidarnościowego. Szczegółowe informacje pod nr tel. **32 43 57 840 wew. 30.**

Kolejnym z realizowanych przez MOPS programów jest „Opieka Wytchnieniowa” **Moduł I**. Program adresowany jest do członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności i osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie trakto-

wane na równi, którzy wymagają usług opieki wytchnieniowej. Świadczenie tych usług realizowane będzie w ramach pobytu dziennego.

Celem programu jest czasowe odciążenie członków rodzin/opiekunów osób z niepełnosprawnościami poprzez zapewnienie im czasu na odpoczynek i regenerację, wzmocnienie osobistego potencjału opiekunów osób z niepełnosprawnościami oraz ograniczenie wpływu obciążeń psychofizycznych związanych ze sprawowaniem opieki. Zgodnie z założeniami programu limit godzin dla każdego opiekuna to 240 rocznie. Środki na realizację programu pochodzą z Funduszu Solidarnościowego. Szczegółowe informacje pod nr tel. **32 43 57 840 wew. 26.**

Realizowany będzie też projekt pn. „Teleopieka 2023 – zapewnienie ciągłości usługi opieki na odległość” w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniora” Moduł II. W ramach tego przedsięwzięcia 70 seniorom z naszego miasta zostanie zapewniony dostęp do tzw. „opasek bezpieczeństwa”. Opaska połączona jest z usługą operatora pomocy. W przypadku trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia senior może wcisnąć guzik alarmowy znajdujący się na opasce i połączyć się z gotową do interwencji centralą.

„Opieka na odległość” gwarantuje szeroko pojętą usługę polegającą na codziennym, całodobowym sprawowaniu opieki na odległość nad seniorami, w każdym miejscu, w którym właśnie się znajdują na terytorium naszego kraju. Do udziału w programie zakwalifikowani zostaną seniorzy w wieku 65 lat i więcej, którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwo domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. Środki na realizację programu będą pochodziły z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 oraz środków własnych Gminy Żory. Szczegółowe informacje pod nr tel. **32 43 57 840 wew. 27.**

Uczestnicy opisanych programów nie ponoszą żadnej odpłatności za świadczone usługi.

Wskakuj na rower i trenuj przed walką o tytuł Rowerowej Stolicy Polski

Pierwszego dnia wiosny wystartował oficjalny trening do Rowerowej Stolicy Polski 2023. W tym roku w rozgrzewce weźmie udział 48 miast, a wśród nich oczywiście Żory. Do 21 maja mieszkańcy będą kręcić kilometry dla swoich miast i sprawdzać swoją formę przed decydującym starciem – czerwcową rywalizacją!

Żory po raz czwarty włączyły się do akcji organizowanej przez Miasto Bydgoszcz. Oficjalny trening miast to znakomita rozgrzewka przed czerwcowymi zmaganiem o Puchar Rowerowej Stolicy Polski. Zasady treningu różnią się tym od finałowej rywalizacji, że kilometry przejechane na rowerze sumują się dla wybranego miasta.

W rywalizacji głównej natomiast obowiązuje przelicznik – przejechane kilometry są przeliczane na punkty uwzględniające wielkość miast.

Do tej pory udział w rowerowym szaleństwie potwierdziło 48 miast: Biała Podlaska, Białystok, Bielsko – Biała, Bydgoszcz, Chełm, Chorzów, Elbląg, Ełk, Gniezno, Gorzów Wielkopolski, Grudziądz, Inowrocław, Katowice, Kędzierzyn Koźle, Kołobrzeg, Koszalin, Krosno, Kutno, Legnica, Leszno, Nowy Sącz, Ostrołęka, Ostrowiec Świętokrzyski, Piła, Piotrków Trybunalski, Płock, Poznań, Pruszków, Przemyśl, Puławy, Racibórz, Radom, Rybnik, Siemianowice Śląskie, Sieradz, Skarżysko-Kamienna, Skierniewice, Stargard, Starogard Gdań-

ski, Suwałki, Świdnica, Toruń, Tychy, Wałbrzych, Włocławek, Zduńska Wola, Zielona Góra i Żory.

Jak dołączyć do treningu? Znajdź i pobierz bezpłatną aplikację **Aktywne Miasta** z właściwego dla siebie sklepu. Z menu wybierz „Rywalizacje”, następnie w zakładce „Ogólne” - **Trening Rowerowej Stolicy Polski 2023**. Aby dołączyć do rywalizacji, z listy rozwijanej wybierz **Żory**. W kolejnym kroku wybierz grupę z listy lub zaproponuj nową grupę i razem z przyjaciółmi weźcie udział w zabawie!

Biorąc udział w rywalizacji zyskujesz dostęp do indywidualnych rankingów i historii swoich aktywności. Aplikacja Aktywne Miasta jest w pełni zintegrowana z aplikacją Garmin Connect. Zapisując się na trening na pewno nie przegapisz czerwcowej rywalizacji o tytuł Rowerowej Stolicy Polski.



Spróbuj swoich sił w biathlonie

Biegaj, strzelaj i baw się doskonale – „Biathlon Dla Każdego” ponownie zawita do Parku Cegielnia!

Choć biathlon kojarzy nam się przede wszystkim zimą, to także bez śniegu można świetnie bawić się tą dyscypliną sportu. Przekonamy się o tym w sobotę, **20 maja**. W żorskim Paru Cegielnia już po raz kolejny będzie można spróbować swoich sił w imprezie z cyklu „Biathlon Dla Każdego”.

„Biathlon Dla Każdego” to organizowany od 2014 roku cykl zawodów dla dzieci, młodzieży, ale również osób dorosłych, które rywalizując w biegu na krótkim dystansie z dwoma strzelaniami z broni laserowej uczą się biathlonowej rywalizacji. W tym roku od kwietnia do października biathlon zawita łącznie do 14 miast.

W zawodach może wystartować każdy, kto tylko czuje się na siłach do przemierzenia dystansu, który jest określany dla każdej z grup wiekowych przez regulamin zawodów. Zawodnicy podzieleni są na kategorie, gdzie każdy uczestnik otrzymuje pamiątkowy dyplom, a zwycięzcy cenne nagrody. Zapraszamy do rywalizacji indywidualnej a także drużynowej - Family Cup.

Szczegółowe informacje i zapisy na stronie www.biathlon.com.pl, w zakładce „Biathlon Dla Każdego”.



BIEGAJ, STRZELAJ, BAW SIĘ!

20.05

START 11:00

ŻORY-PARK CEGIELNIA

SPORTOWA AKTYWNOŚĆ
DLA CAŁEJ RODZINY!

ZAPISY TYLKO ONLINE!
DO 19 MAJA



**KLASYFIKACJA
FAMILY CUP!**

WYSTARTUJ Z CAŁĄ RODZINĄ
I WYGRAJ ATRAKCYJNE NAGRODY!

KATEGORIE WIEKOWE:
 K1/M1 - 2015, 2014, 2013
 K2/M2 - 2012, 2011, 2010
 K3/M3 - 2009, 2008
 K/M OPEN - 2007 i starsi

WIĘCEJ INFORMACJI
BIATHLON.COM.PL
MOSIR.ZORY.PL

PARTNERZY I SPONSORZY "BIATHLON DLA KAŻDEGO"



JUBILEUSZOWY!



STARTUJEMY!
zapisy od **kwietnia 2023**

dystans **5 km**



V Jubileuszowy Charytatywny Bieg Nadziei

Miłośnicy aktywności fizycznej i przyjaciele żorskiego Hospicjum już po raz 5. staną na starcie Charytatywnego Biegu Nadziei. W szczytnym celu można pobeć, pójść z kijami nordic walking, ale też pojechać na rolkach albo hulajnodze.

V Jubileuszowy Charytatywny Bieg Nadziei odbędzie się w niedzielę, **28 maja** w Parku Cegielnia w Żorach. Start zaplanowano na godz. **10:00**, a biuro zawodów będzie czynne w godzinach 8:00 - 9:30 na terenie Parku Cegielnia.

Zawody będą odbywały się na pętli toru rolkowego. Nie ma żadnych ograniczeń wiekowych, a liczba uczestników została ustalona na 300 osób. Każdy z uczestników imprezy otrzyma pamiątkowe gadżet oraz medal. Zgłoszenia przyjmowane są **do 24 maja**, a link do zapisów można znaleźć na stronie www.hospicjumzory.pl.

Całkowity dochód uzyskany podczas Biegu przekazany zostanie na rzecz Hospicjum im. Jana Pawła II w Żorach.



V JUBILEUSZOWY CHARYTATYWNY BIEG NADZIEI

NA RZECZ "HOSPICJUM IM. JANA PAWŁA II" W ŻORACH

28 MAJA 2023

PARK CEGIELNIA W ŻORACH

ZAPISY
<https://zapisy.personalbest.pl/v-charytatywny-bieg-nadziei-v8808>

SPONSOR GŁÓWNY:
EXTRAL ALUMINIUM

POZOSTALI SPONSORZY:



PATRONI MEDIALNI:
RADIO 90 tu Żory.pl

Wspaniała tradycja i koncert gwiazdy. Przed nami 321. Święto Ogniove

Święto Ogniove to tradycja tak niezwykła, że trwają starania o wpisanie go na krajową listę niematerialnego dziedzictwa kulturowego, prowadzoną przez Narodowy Instytut Dziedzictwa. W tym roku będziemy obchodzili je już po raz 321! Uliczkami żorskiej Starówki ponownie przejdzie uroczysta procesja rozświetlona blaskiem płonących pochodni. Dodatkową atrakcją będzie pełny przebojów koncert Kasi Kowalskiej!

Geneza Święta Ogniovego sięga tragicznego pożaru z 11 maja 1702 roku, który strawił znaczną część miasta. Od tego czasu, co roku uliczkami żorskiej Starówki przechodzi tradycyjna procesja, rozświetlająca miasto blaskiem płonących pochodni.

Tegoroczne obchody rozpoczną się w czwartek, **11 maja** o godz. **17:30**. Tradycyjnie już zapoczątkuje je niezwykle elegancki i efektowny apel strażacki na żorskim Rynku. Po nim przejdziemy do kościoła pw. św. Apostołów Filipa i Jakuba w Żorach, gdzie o godz. **19:30** odbędzie się uroczysta msza święta. Następnie tłumy mieszkańców i gości przejdą uliczkami starego miasta w procesji, a niezwykle klimat tego wydarzenia podkreślą setki płonących pochodni.

Na tym jednak nie koniec! Na wszystkich uczestników Święta Ogniovego nie będą czekały wspaniałe atrakcje towarzyszące. O godzinie **21:00** na żorskim rynku wystąpi jedna z największych gwiazd polskiej sceny muzycznej – **Kasia Kowalska!** To artystka, której nie trzeba przedstawiać. Na swoim koncercie ma 8 studyjnych i 5 koncertowych płyt, wiele nagród na czele z trzema statuetkami Fryderyka i tytułem SuperArtysta w plebiscycie Superjedynki oraz niezliczone przeboje. Jej piosenki, takie jak: „Antidotum”, „To co dobre” czy „Prowadź mnie” nuciła cała Polska. Organizatorem koncertu jest Urząd Miasta Żory.

Pełny wrażeń wieczór zakończy jubileuszowy, **10. Żorski Bieg Ogniovy!** Setki biegaczy ponownie przemierzą liczącą 5 km trasę, biegnącą uliczkami Starówki i rozświetloną pochodniami. Rozpoczęcie rywalizacji o godz. **22:30**. Orga-

nizatorami wydarzenia są Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Żorach oraz Klub HRmax Żory. Szczegóły na www.mosir.zory.pl. Zapraszamy do udziału w Święcie Ogniowym oraz kibicowania biegaczom!



321. ŚWIĘTO OGNIOWE

11 maja

17:30 Uroczysty Apel Strażacki <small>Rynek</small>	19:30 Uroczysta Msza Św. <small>Kościół Pw. św. św. Ap. Filipa i Jakuba</small>	20:15 Procesja Ogniova	21:00 Koncert Kasi Kowalskiej <small>Rynek</small>	22:30 X. Żorski Bieg Ogniovy <small>Start: ul. Klimka</small>
---	---	-------------------------------------	--	---



Nowa wystawa fotograficzna w żorskiej Bibliotece

Fotografie autorstwa Krzysztofa Kocierza będzie można obejrzeć na wystawie pod nazwą „Białe-Czerwone Orły w służbie na polskim niebie”, która prezentowana będzie w „Galerii Na Piętrze” żorskiej biblioteki.

Krzysztof Kocierz urodził się w Żywcu, a całe swoje dzieciństwo spędził w malowniczej, beskidzkiej miejscowości Rycerka Górna. Obecnie mieszka w Chełmku, a fotografia to jego hobby, w które jest mocno zaangażowany. Swoje zainteresowania rozwija podczas kursów, szkoleń, a także pracy w plenerze oraz w profesjonalnym studiu. Ukończył kurs fotografii dla zaawansowanych w Związku Polskich Artystów Fotografików w Katowicach pod okiem Antoniego Kreisa. Od lat współpracuje z japońskim Sigma Corporation, opiniując i testując w trudnych, górskich warunkach obiektywy fotograficzne. Jest wyróżniany przez Grupy Fotograficzne, a jego prace trafiają do ich zbiorów fotograficznych. Jest również autorem ponad 10 wystaw i zdobywcą nagrody w Konkursie Filmów, Fotografii i Plastyki Wojska Polskiego „Military Art. 2020”.

Wystawę pt. „Białe-Czerwone Orły w służbie na polskim niebie” będzie można oglądać w „Galerii Na Piętrze” w Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Ottona Sterna w Żorach od **21 kwietnia** do 27 maja. Wernisaż wystawy odbędzie się w piątek, 21 kwietnia o godzinie **18:00**. Wstęp wolny!



ROZPOCZĘCIE SEZONU MOTO I TWINPIGS

29 kwietnia

WRM POLAND MC

Bramy otwarte dla wszystkich! **ATRAKCJE w cenie 42 zł**

Żory, ul. Katowicka 24 www.twinpigs.zory.pl